CÂMARA MUNICIPAL DE SALMOURÃO
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº 29/11

INDICO, em termos regimentais, que seja oficiado ao Chefe do Poder Executivo
de Salmourão, sugerindo a reativação da banda marcial do município e informação sobre onde
estão guardadas o uniforme da banda marcial.

Justificativa:
Senhor Prefeito:

Minha indicação visa trazer de volta ao nosso município uma atividade cultural e
artística importantíssima para a nossa juventude. A Banda Marcial de Salmourão foi iniciada na
gestão anterior e atualmente encontra-se desativada. Nosso município é carente de atividades
culturais, musicais e artísticas, assim é importante a reativação da Banda Marcial, que dará a
juventude de Salmourão e a toda a comunidade o oportunidade de crescer e se alegrar com tão
importante atividade cultural.

Atenciosamente,

Câmara Municipal de Salmourão, 11 de abril de 2011.

VEREADORA NADIR PESSAN PARRA